П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Судья Красногорского городского суда 

<

адрес> ФИО7.,

с участием государственного обвинителя помощника Красногорского городского прокурора ФИО3, 

подсудимого ФИО1, защитника адвоката ФИО6, представившего удостоверение № и ордер №, при секретаре ФИО4, ФИО5, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, образование высшее, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, военнообязанного, работающего генеральным директором в 

<

данные изъяты>», зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, 

<

адрес>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.226.1 УК РФ,

у с т а н о в и л:

Подсудимый ФИО1 совершил контрабанду сильнодействующих веществ, то есть незаконное перемещение через государственную границу Российской Федерации с государством- членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО1, достоверно зная, что оборот сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами либо психотропными веществами, на территории Российской Федерации ограничен и в отношении которых установлены специальные правила перемещения через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, решил совершить незаконные действия в сфере оборота сильнодействующих веществ, связанные с их контрабандным перемещением через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение контрабанды сильнодействующих веществ, в нарушении установленного порядка, предусмотренного Постановлением Правительства № от ДД.ММ.ГГГГ (с изменениями в ред. От ДД.ММ.ГГГГ) «О порядке ввоза в Российскую Федерацию и вывоза за Российской Федерации сильнодействующих и ядовитых веществ, не являющихся прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ», точное время следствием не установлено, до в 21 часа 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, городской округ Красногорск, 

<

адрес>, используя личный планшетный компьютер марки «Apple», путем выхода в сеть «Интернет», на сайте «www.muscle-pharma.info» оформил заказ на поставку вещества «ANDROPEN», в количестве одного флакона, содержащее в своем составе тестестерон энантат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), тестестерона пропионат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), а также «Deca-Durabolin», в количестве 4 флаконов, содержащий в своем составе нандролона деканоат, который является сложным эфиром нандролона, то есть сильнодействующие вещества, которые согласно Постановления Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении перечня субстанций и (или) методов, запрещенных для использования в спорте», является запрещенным на территории Российской Федерации, из Республики Беларусь с доставкой «Почта России» в городского округу 

<

адрес> Российской Федерации. 

1-тестестерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) и нандролон внесены в список сильнодействующих веществ для статей Уголовного кодекса Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, с последующими изменениями, утвержденными Правительством РФ.

ФИО1, осознавая и достоверно зная, что приобретаемые им сильнодействующие вещества будут доставляться через Государственную границу Российской Федерации службами доставки почтовой корреспонденции, путем использования «Интернет», указал на сайте «www.muscle-pharma.info» осуществляющем рассылку указанных веществ свои анкетные данные: ФИО1, и домашний адрес: Российская Федерация, 

<

адрес>, куда необходимо выслать международное почтовое отправление с сильнодействующими веществами, тем самым устранил препятствия для совершения контрабанды. 

В неустановленное следствием время, до 21 часа 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 произвел оплату, заказанных им сильнодействующих веществ, путем перечисления денежных средств в сумме 2940 рублей, платежной системой «Райффазенбанк», на счет неустановленного продавца.

Неустановленное лицо, после поступления денежных средств от ФИО1, находясь в неустановленном отделении почтовой связи, на территории Республики Беларусь, в неустановленное следствие время, до ДД.ММ.ГГГГ, осуществило пересылку из Республики Беларусь в адрес указанный ФИО1: Российская Федерация, 

<

адрес>, вещества «ANDROPEN», в количестве одного флакона, содержащее в своем составе тестестерон энантат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), тестестерона пропионат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), а также «Deca-Durabolin», в количестве 4 флаконов, содержащий в своем составе нандролона деканоат, который является сложным эфиром нандролона, то есть сильнодействующие вещества, на имя ФИО1, и указанный последним адрес, а также «трек-код» номер 

<

***> для дальнейшего контроля и отслеживания почтового отправления с находящимся внутри вышеуказанным сильнодействующим веществом, а так же информировало о сроках контрабандной отправки и перемещения сильнодействующих веществ через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, вопреки установленным правилам, а также последующей пересылкой – международным почтовым отправлением, через почтовое отделение № «Красногорск 5». 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, точное время следствием не установлено, международное почтовое отправление – «посылка», с почтовым идентификационным номером 

<

***> из Республики Беларусь, по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, внутри которой находились вещества «ANDROPEN», в количестве одного флакона, содержащее в своем составе тестестерон энантат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), тестестерона пропионат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), а также «Deca-Durabolin», в количестве 4 флаконов, содержащий в своем составе нандролона деканоат, который является сложным эфиром нандролона, то есть сильнодействующие вещества, убыло в Российскую Федерацию.

ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 12 минут (время 

<

адрес>), международное почтовое отправление – «посылка», с почтовым идентификационным номером 

<

***> из Республики Беларусь, по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, на имя получателя ФИО1, внутри которой находились внутри которой находились вышеуказанные сильнодействующие вещества, в нарушении пункта 18 «Правил оказания услуг почтовой связи» (утвержденных постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №), прибыло на территорию Российской Федерации, Москва-Казанский вокзал ПЖДП Цех-3 Уо Вспо, тем самым пересекло Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 32 минуты (время 

<

адрес>), международное почтовое отправление – «посылка», с почтовым идентификационным номером 

<

***> из Республики Беларусь, по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, на имя получателя ФИО1, внутри которой находились вещества «ANDROPEN», в количестве одного флакона, содержащее в своем составе тестестерон энантат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), тестестерона пропионат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), а также «Deca-Durabolin», в количестве 4 флаконов, содержащий в своем составе нандролона деканоат, который является сложным эфиром нандролона, то есть сильнодействующие вещества, прибыло в филиал почтового отделения «Красногорск 5» № ФГУП «Почта России» по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, городской округ Красногорск, 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени до 10 часов 30 минут, точное время следствием не установлено, ФИО1 являясь фактическим владельцем данного сильнодействующего вещества, находясь в помещении филиала почтового отделения «Красногорск 5» № ФГУП «Почта России» по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, городской округ Красногорск, 

<

адрес>, получил указанное почтовое отправление, в котором находились вещества «ANDROPEN», в количестве одного флакона, содержащее в своем составе тестестерон энантат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), тестестерона пропионат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), а также «Deca-Durabolin», в количестве 4 флаконов, содержащий в своем составе нандролона деканоат, который является сложным эфиром нандролона, то есть сильнодействующие вещества.

С указанным почтовым отправлением, в котором находилось вышеуказанные сильнодействующие вещества, ФИО1 из здания почтового отделения, вышел на улицу, где в 10 часов 30 минут, был задержан сотрудниками полиции. В ходе личного досмотра, проведенного ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 11 часов 50 минут по 12 часов 30 минут, в помещении ОНК УМВД России по городскому округу Красногорск, расположенного по адресу: 

<

адрес>, городской округ Красногорск, 

<

адрес>А, у ФИО1 было изъято, почтовое отправление, в котором находились: вещества «ANDROPEN», в количестве одного флакона, содержащее в своем составе тестестерон энантат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), тестестерона пропионат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), а также «Deca-Durabolin», в количестве 4 флаконов, содержащий в своем составе нандролона деканоат, который является сложным эфиром нандролона, то есть сильнодействующие вещества.

Таким образом, ФИО1 совершил контрабанду, то есть незаконное перемещение, выразившееся в нарушении уставного порядка, предусмотренного п. 1 ч. 1 ст. 50 Федерального закона отДД.ММ.ГГГГ № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», Постановлением Правительства № от ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями и дополнениями), о порядке ввоза в Российскую Федерацию и вывоза из Российской Федерации сильнодействующих и ядовитых веществ, не являющихся прекурсорами наркотических средств и психотропных веществ», в международном почтовом отправлении через государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, из 

<

адрес> Республики Беларусь вышеуказанного сильнодействующего вещества, в 

<

адрес> городского округа 

<

адрес> Российской Федерации, то есть преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 226.1 УК РФ.

Подсудимый ФИО1 в предъявленном обвинении по ч.1 ст.226.1 УК РФ виновным себя полностью признал, заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, указывая, что полностью признает себя виновным в совершении инкриминируемого преступления при обстоятельствах, как они изложены в обвинительном заключении и поддерживает ранее заявленное ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, то есть без проведения судебного разбирательства, пояснив, что данное ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с адвокатом, последствия особого порядка рассмотрения дела, постановления приговора и особенности его обжалования разъяснены ему судом и понятны.

Суд, выслушав мнение участвующих в деле лиц, которые не возражали против особого порядка проведения судебного заседания и особого порядка принятия решения, также считает возможным рассмотреть дело в особом порядке.

Суд считает вину ФИО1 установленной. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч.1 ст.226.1 УК РФ, - как контрабанда сильнодействующих веществ, то есть незаконное перемещение через государственную границу Российской Федерации с государством- членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ.

При назначение наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое относятся к категории тяжких преступлений, личность виновного, состояние здоровья как его самого, так и близких родственников, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Суд учитывает, что подсудимый ранее не судим, полностью признал вину и раскаялся в содеянном, к административной ответственности не привлекался, положительно характеризуется по месту жительства, имеет на иждивении двоих малолетних детей, страдает заболеванием позвоночника, что признает обстоятельствами, смягчающими наказание. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

С учетом тяжести содеянного и личности подсудимого, обстоятельств совершенного преступления, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, с применением требований ч.5 ст.62 УК РФ, при этом, с учетом обстоятельств, смягчающих наказание, полагает возможным его исправление и перевоспитание без изоляции от общества, то есть с применением в отношении него условного осуждения в соответствии со ст.73 УК РФ.

Суд не усматривает оснований для применения ст.64 УК РФ, а также для изменения категории преступления на менее тяжкую. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.226.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок три года без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным, установив осужденному ФИО1 испытательный срок один год.

Обязать осужденного ФИО1 в период испытательного срока один раз в месяц являться на регистрацию в уголовно- исполнительную инспекцию, не менять без уведомления инспекции место жительства и работы.

Меру пресечения осужденному ФИО1- подписку о невыезде, отменить после вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: вещества «ANDROPEN», в количестве одного флакона, содержащее в своем составе тестестерон энантат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), тестестерона пропионат, который является сложным эфиром изомера 1-тестестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), а также «Deca-Durabolin», в количестве 4 флаконов, содержащий в своем составе нандролона деканоат, который является сложным эфиром нандролона, то есть сильнодействующие вещества, видеозапись под названием «личный досмотр ФИО1» – уничтожить после вступления приговора в законную силу; планшетный компьютер - возвратить ФИО1 после вступления приговора в законную силу

Приговор может быть обжалован в Мособлсуд в течение 10 суток со дня его провозглашения, кроме основания, предусмотренного п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, то есть несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в жалобе, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья: